

Publications périodiques

Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

AGENCE FRANÇAISE DE DÉVELOPPEMENT

Etablissement public - Dotation : 2 807 998 856 euros
 Siège social : 5, rue Roland-Barthes – 75598 Paris cedex 12
 775 665 599 R.C.S. Paris

Situation au 30 juin 2018**Compte sociaux**

en milliers d'euros

Bilan au 30 juin 2018

en milliers d'euros

Actif	Juin 2018	Décembre 2017
Caisse, Banque Centrale	1 282 521	1 016 776
Effets publics et valeurs assimilées	1 716 214	1 746 218
Créances sur les établissements de crédit	12 980 895	11 894 788
À vue	2 350 409	2 216 500
À terme	10 630 486	9 678 288
Opérations avec la clientèle	24 278 416	24 070 676
Autres concours à la clientèle	24 278 416	24 070 676
Obligations et autres titres à revenu fixe	314 596	198 887
Actions et autres titres à revenu variable	39 033	39 033
Participations et autres titres détenus à long terme	144 384	144 180
Parts dans les entreprises liées	625 575	605 575
Immobilisations incorporelles	35 400	31 818
Immobilisations corporelles	189 901	192 500
Autres actifs	406 979	511 311
Comptes de régularisation	597 790	477 524
Total de l'actif	42 611 705	40 929 287

HORS-BILAN : Engagements donnés

Engagements de financement	14 440 268	12 846 196
En faveur d'établissements de crédit	4 127 987	2 938 977
En faveur de la clientèle	10 312 281	9 907 219
Engagements de garantie	2 296 924	2 257 412
D'ordre d'établissements de crédit	20 047	21 424
D'ordre de la clientèle	2 276 877	2 235 988
Engagements sur titres	80 419	328 321
Autres engagements sur titres	80 419	328 321

Bilan au 30 juin 2018

en milliers d'euros

Passif	Juin 2018	Décembre 2017
Banque Centrale		
Dettes envers les établissements de crédit	389 745	452 439
À vue	107 380	143 832
À terme	281 983	308 607
Opérations avec la clientèle	2 352	2 187
Autres dettes à vue	2 352	2 187
Autres dettes à terme	0	
Dettes représentées par un titre	31 252 879	30 532 628
Marché interbancaire et créances négociables	120 041	679 787
Emprunts obligataires	31 132 838	29 852 841
Autres passifs	1 850 034	1 720 758
Emprunts auprès du Trésor		
Fonds publics affectés	77 576	75 702
Autres passifs	1 772 458	1 645 056
Comptes de régularisation	350 191	363 612
Provisions	1 241 710	1 195 302
Dettes subordonnées	2 175 005	1 375 005
Fonds pour risques bancaires généraux	460 000	460 000
Capitaux propres hors FRBG	4 889 789	4 827 355
Dotation	2 807 999	2 807 999
Réserves	1 943 460	1 771 777
Subventions	31 100	32 976
Résultat	107 230	214 604
Total du passif	42 611 705	40 929 287

HORS-BILAN : Engagements reçus

Engagements de financement	120 000	120 000
Reçus d'établissements de crédit		
Reçus de l'État français	120 000	120 000
Engagements de garantie	348 996	356 683
Reçus d'établissements de crédit	348 996	356 683
Engagements sur titres		
Autres engagements reçus sur titres		
Autres engagements	3 326 692	3 533 063
Garanties reçues de l'État français	3 326 692	3 533 063

Compte de résultat 2017

en milliers d'euros

	Juin 2018	Juin 2017
Produits et charges d'exploitation bancaire		
+ Intérêts et produits assimilés	767 493	727 653
Sur opérations avec les établissements de crédit	220 522	212 389
Sur opérations avec la clientèle	259 497	258 372
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	12 274	10 852
Autres intérêts et produits assimilés	275 200	246 040
- Intérêts et charges assimilées	601 486	585 697
Sur opérations avec les établissements de crédit	330 918	323 167
Sur opérations avec la clientèle	0	0
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	261 237	231 458
Autres intérêts et charges assimilées	9 331	31 072
+ Revenus des titres à revenu variable	14 518	16 214
+ Commissions (produits)	37 208	27 687
- Commissions (charges)	310	1 927
+/- Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	-2 362	-221
Solde en bénéfice ou en perte des opérations / titres de placement	-2 362	-221
+ Autres produits d'exploitation bancaire	137 644	134 886
- Autres charges d'exploitation bancaire	30 173	31 259
= Produit net bancaire	322 533	287 336
Autres produits et charges ordinaires		
- Charges générales d'exploitation	175 615	156 819
Frais de personnel	125 328	111 676
Autres frais administratifs	50 286	45 143
- Dotation aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles	10 067	9 556
= Résultat brut d'exploitation	136 852	120 961
+/- Coût du risque	31 565	52 089
= Résultat d'exploitation	105 287	173 050
+/- Gains ou pertes sur actifs immobilisés	1 941	190
= Résultat courant avant impôt	107 229	173 240
+/- Résultat exceptionnel	1	-476
- Impôt sur les bénéfices		
+/- Dotation ou reprise du FRBG		
Résultat de l'exercice	107 230	172 764